УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 122

от  27 августа 2021 года        р.п. Романовка

Об организации работы

методической службы

района в 2021-2022 учебном году

С целью организации работы методической службы района по совершенствованию

профессиональной компетентности и педагогической культуры педагогов, внедрению

инновационных процессов в образовании, ведущих к усилению мотивации педагогических

кадров к профессиональной самоорганизации и творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить тему методической работы:

«Развитие профессиональной компетентности и творческой активности педагогов на

основе внедрения в образовательный процесс современных педагогических технологий».

2. Основные направления методической работы:

- Организационное

  Организация непрерывного образования педагогических кадров;

  Организация работы методических объединений педагогов и руководителей

   образовательных учреждений;

  Изучение и распространение педагогической науки и практики, научных

   исследований и инноваций в деятельности образовательных учреждений;

- Информационное

  Сбор, обработка и анализ информации о состоянии качества образования в

   образовательных учреждениях;

  Формирование информационных банков;

  Информирование работников об изменениях в нормативно-правовых

документах и программно-методическом обеспечении.

- Формирование и развитие кадрового потенциала

  Организация работы «Школы молодого педагога»;

 Организация работы «Школы наставничества»;

  Развитие профессионального уровня педагогов через аттестацию, участие в

конкурсах.

- Научно-методическое обеспечение процессов внедрения обновлённого содержания

образования

 Руководство экспериментальной деятельностью проведения анализа и

  экспертизы документов ОУ;

 Оказание методической помощи педагогам в реализации инновационной

  деятельности;

       - Правовая поддержка

 Обеспечение образовательных учреждений программно-методическими

   материалами;

     3.Создать методический совет в составе:

Исупова Е.С. – директор МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

Юшкова Е.В. - методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

Евсюкова Т.В. - методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

Масюкова С.Н. – методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

Чиченкова С.И. - зам. директора по УВР МОУ «Подгорненская СОШ» им. П.И.

Чиркина;

Бессчетнова О.С. - зам. директора по УВР МОУ Мордовокарайская СОШ имени В.Н.

Сидорина;

Жабунина Ю.А. – зам. директора по УВР МОУ Романовская СОШ Романовского

района Саратовской области имени И.В.Серещенко.

4. МУ «Методический центр» организовать работу районных методических

       объединений учителей по предметам и сетевое взаимодействие по организации

       методической работы общеобразовательных учреждений.

5. Назначить руководителями РМО следующих педагогических работников:

РМО начальных классов – Саяпину Т.В., учителя МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко;

РМО учителей русского языка и литературы – Лаврову А.И., учителя МОУ

Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко;

РМО учителей математики, физики и информатики – Атапину И.Н.., учителя МОУ

Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко;

РМО учителей иностранного языка – Ганькину О.А., учителя МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко;

РМО учителей истории, обществознания и географии – Березину С.В. учителя МОУ

Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко;

РМО учителей химии и биологии – Браткову О.А., учителя МОУ «Бобылёвская

ООШ»;

РМО учителей ИЗО и музыки – Ковардаева Н.Б., учителя МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко;

РМО учителей физической культуры – Саяпину О.В., учителя МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко;

РМО учителей ОБЖ и технологии – Кунцевич И.Н., учителя МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко;

РМО педагогов дополнительного образования – Камышанскую И.Е., педагога

дополнительного образования МУ ДО «ДПиШ» р.п. Романовка;

РМО педагогов дошкольного образования – Самородову О.Н., воспитателя МДОУ

Детский сад «Колокольчик» р.п. Романовка.

6. Руководителям образовательных организаций рекомендовать изыскать средства

для оплаты работы руководителей РМО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник      Л.А. Дедова

С приказом ознакомлен: